Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 1

г. Тверь

17 января 2011г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 7 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Байдаков Анатолий Арсеньевич – директор ЗАО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;
4. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

5. Кузнецов Владимир Сергеевич – ген. директор ООО «НЕЧЕРНОЗЕМСТРОЙТЕХПРОЕКТ»;
6. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;
7. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Истомин А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Бродская Н.Г. – генеральный директор ООО НПО «ТВЕМОС».

Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 7 членов Правления. Правление правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 6-ти вопросов:

1. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Демидов А.Г.).
2. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске, включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Демидов А.Г.).
3. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для подтверждения допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ (докладчик Демидов А.Г.).
4. Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами  НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).
5. Рассмотрение вопроса об исключении из членов Партнерства, в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, ООО «Промпрогресс» и ООО СК «Стройэнерго» (докладчик Истомин В.И.).
6. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня - Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о выдаче (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков: Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСервис» (ОГРН 1066950056799), Общества с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛААРС» (ОГРН 1036900006604), Общества с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486), Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847), Общества с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Общества с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), Общества с ограниченной ответственностью научно–производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049), Общества с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Свой дом» (ОГРН 1106952005335), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью ТехЭнергоСервис» (ОГРН 1066950056799) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛААРС» (ОГРН 1036900006604) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064) согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «Свой дом» (ОГРН 1106952005335) согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: 1. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323) согласно его заявлению.
2. Обязать ООО «Форум-Тверь» направить специалиста Астафурову Н.Ю. для подтверждения квалификации по разработке марки проектов ОВ на аттестационную комиссию НП «СРО «ТОП».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: 1. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к ранее разрешенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью научно–производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049) на виды работ 1.1, 1.2, 1.3, 6.3.
2.Обязать ООО НПО «ТВЕМОС» направить специалиста Мусиец А.А. для подтверждения квалификации по разработке марки проектов по газоснабжению на аттестационную комиссию НП «СРО «ТОП».
3.Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 4.1,4.2,4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.12, 9, 13 по причине невыполнения требований п.1, п.3 части 8 и п.1 части 81 статьи 555 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня - Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске, включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»: Общества с ограниченной ответственностью «Свой дом» (ОГРН 1106952005335), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Свой дом» (ОГРН 1106952005335) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для подтверждения допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о подтверждения допуска к работам по организации подготовки проектной документации в соответствии с изменениями ГК РФ в редакции Федерального закона от 27 июля 2010г. № 240-ФЗ от следующих членов Партнерства: Открытого акционерного общества строительная фирма «Тверьагрострой» (ОГРН 1026900543340), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Подтвердить допуск Открытого акционерного общества строительная фирма «Тверьагрострой» (ОГРН 1026900543340) к работам по организации подготовка проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351).

Решили: По результатам рассмотрения документов по устранению замечаний, выявленных в результате проверки соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – Рассмотрение вопроса об исключении из членов Партнерства, в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, ООО «Промпрогресс» и ООО СК «Стройэнерго» (докладчик Истомин В.И.).
Слушали: В.И. Истомина, которые доложили членам Правления о том, что  ООО «Промпрогресс» и ООО СК «Стройэнерго» до настоящего времени  не подали документы на переоформление Свидетельств о допуске ни по одному из видов  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624. В тоже время, в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона № 240-ФЗ срок действия выданных ранее этим организациям Свидетельств закончился 31 декабря 2010 года.
Решили:

1. Исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Промпрогресс» (ОГРН 1046900077883) на основании п. 5 части 2 и части 3 статьи 557 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Стройэнерго» (ОГРН 1021000510607) на основании п. 5 части 2 и части 3 статьи 557 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня – Разное.
1. Слушали: Дякина В.Н., который доложил членам Правления о том, что 24 марта 2011г.,  в Москве будет проведен очередной, V съезда НОП и в связи с этим необходимо перенести ранее запланированное на 23 марта собрание членов Партнерства, а так же подготовить предложения для рассмотрения их на съезде.
Решили:
1. Перенести собрание членов Партнерства на 06 апреля 2011 г.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Членам Правления и дирекции Партнерства подготовить вопросы требующие рассмотрения на съезде и направить их в дирекцию Партнерства для рассмотрения на очередном заседании Правления.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Слушали: Истомина В.И., который доложил членам Правления об условиях хранения Компенсационного фонда Партнерства в 2011 году.

Решили: Поручить Исполнительной дирекции Партнерства заключить в январе 2011 года договоры с Тверским региональным филиалом ОАО «Российский Сельскохозяйственный Банк» на открытие Партнерству двух депозитных счетов («стабильный» - семь процентов годовых, и «оперативный» - четыре целых четыре десятых процента годовых) в объеме всей суммы Компенсационного фонда Партнерства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин
Секретарь

Е.М. Владимирова

6